Et in nominis originationem inquirat. § 20. De Lehtis eque-  
 stri pradio agit. § 21. Fata WIRMIÆ, durante bello,  
 sub GALLIZINIO Moschorum duce, qualia fuere, exponit. §.  
 22. Montes, castella Et moles ævi prisca ceteras, quas su-  
 peresse voluit vetustas, recenset. §. 23. De fonte Zursenpârds  
 ensi Et ceterorum fontium esurientium ( Hungerkiällox ) inaote  
 Et effectis disserit. §. 24. Et 25. Humani instituti memora-  
 bilia cetera excutit: imprimis commerciorum Et opificiorum  
 mentionem facit. §. 26. Manufacturarum cultum describit.  
 §. 27. Wirmiæ illustris. §. 28. Et eruditæ recensum institu-  
 it. §. 29. Pastorum ecclesiæ catalogum subnectit, Et demum  
 tractationi finem imponit.

### CORRIGENDA.

PAG. 5. lin. 21. lege *infestare*. Pag. 21. lin. 2. lege *Carhula*.  
 Pag. 17. lin. 3. pro *aut* lege *ut*. Pag. 32. in notis lin. pen-  
 ult. lege: *paralip*. Pag. 40. lin. 24. lege *elysios*. Pag. 51.  
 linea 6. pro *Hala* lege *Haca*. Pag. 51. lin. 6. lege *con-*  
*stituerentur*. Pag. 63. lin. 6. ad sign. (a) adde in notis: *O-*  
*laus Magnus Hist. septentr. Lib. X. cap. 3.* Pag. 72. lin. 2.  
 pro *succedit* lege, si vis: *subsequitur*.

Amice & popularis integerrime,

**C**um natale solum pulchre describis & ornas,  
Rem Te conaignam, Sympatriota, facis.  
Progressus monstras praclaro nomine dignas,  
Quos satis in praesens pagina docta probat.  
Gratulor hisce, Tibi benedicat Numen ab alto!  
Sic facile ex voto, caetera sumpta cadent.

Gratulabundus haec adscripsit

ANDREAS MONSEEN, Filius.  
Eidem.

**U**t homines ceteri famam & recordationem sui ab oblivionis & mortalitatis tabe liberaturi, corporum suorum effigies erigendas, vel saltem depingendas curant, quae molestiarum & virtutum suarum memoriam reficiunt & posteris prodant: ita strenui literarum cultores solent animorum & lucubrationum suarum simulachra, per publica specimina atque scripta, posteritati quoque tradere atque relinquere. Inter illos, qui penes se constituere literario specimine declarare, quam in Musarum castris impigre versati sint, praesens dissertatio Temet, Amice dilectissime, non ultimo loco collocatum voluit: quippe quae incredibili diligentia neque minore ingenii dexteritate in orbis lucem, quam meruere, reponis gentis Tuae meaque memorabilia vetera atque praesentia. Quantum verò gaudii ex illa succrescente in dies eruditione ac industria Tua, latitiaz, ceperim, verbis exprimere nequeo: imprimis verò quod, contractis domi rebus, animum bonis moribus devotum non demiseris, aut penes Te conerabi ullo modo siveris, sed adversus fortunae tempestates operi nunquam non alacrior institeris. Numen caeleste in ejusmodi aliisque egregiis inceptis Te feliciter perseverare s'faciat: ut aliis super aliis experimentis industria Tua conspicua evadat, verticemque demum, quas in hoc studio stadiogue suaantes mereri s'overunt, lambant hederæ sequaces!